



2025 年 4 月 28 日

各 位

会社名 株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員 伊藤 健治  
(コード番号 8166:東証スタンダード)

問合せ先 取締役常務執行役員 林 宏夫  
(TEL:03-5248-4100)

### (訂正)「2025 年 2 月期決算補足資料」の一部訂正について

2025 年 4 月 9 日に公表しました「2025 年 2 月期決算補足資料」の記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

#### 記

#### 1. 訂正の理由

「2025 年 2 月期決算補足資料」の内容に一部誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものであります。

#### 2. 訂正の内容

別紙をご参照下さい。訂正箇所には下線を付しております。

(別紙)

【訂正前】

## 9. 主要経営指標 (Major Financial Data)

|                                                    | 単位<br>unit               | 2021/2<br>年間<br>Financial Year | 2022/2<br>年間<br>Financial Year | 2023/2<br>年間<br>Financial Year | 2024/2<br>年間<br>Financial Year | 2025/2<br>年間<br>Financial Year |
|----------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 総資産経常利益率<br>Ordinary income to Total Assets        | %                        | △30.5                          | △22.2                          | △ 9.8                          | 0.9                            | 6.3                            |
| 総資産当期純利益率 (R O A)<br>Net income to Total Assets    | %                        | △30.8                          | △26.7                          | △14.6                          | △1.7                           | 34.8                           |
| 自己資本当期純利益率 (R O E)<br>Return on Equity             | %                        | △110.4                         | △927.3                         | -                              | -                              | -                              |
| 総資産回転率<br>Turnover to Total Assts                  | 回<br>times               | 1.4                            | 1.5                            | 1.7                            | 1.7                            | 1.7                            |
| たな卸し資産回転率<br>Turnover to Inventory                 | 回<br>times               | 4.4                            | 4.7                            | 6.1                            | 7.4                            | 7.4                            |
| 売上高総利益率<br>Gross Income Ratio                      | %                        | 56.2                           | 58.1                           | 59.9                           | 61.4                           | 61.0                           |
| 売上高経常利益率<br>Ordinary Income Ratio                  | %                        | △21.3                          | △15.8                          | △ 5.9                          | 0.5                            | 3.7                            |
| 期末発行済株式数(自己株除く)<br>Number of shares of common      | 株<br>Number of Shares    | 24,365,535                     | 24,365,276                     | 24,365,127                     | 24,365,127                     | 24,365,021                     |
| 1株当り純利益または純損失<br>EPS                               | 円<br>¥                   | △128.83                        | △88.08                         | △43.11                         | △4.19                          | 80.18                          |
| 潜在株式調整後1株当り純利益または純損失<br>Diluted Earnings Per Share | 円<br>¥                   | -                              | -                              | -                              | -                              | 21.17                          |
| 自己資本比率<br>Capital Adequacy Ratio                   | %                        | 14.5                           | △10.9                          | △ 30.2                         | △ 34.1                         | 18.9                           |
| 有利子負債残高<br>Interest-Bearing Debt                   | 百万円<br>¥Millions         | 1,502                          | 4,186                          | 4,026                          | 3,991                          | 1,991                          |
| 設備投資<br>Capital Expenditure                        | 百万円<br>¥Millions         | 234                            | 103                            | 203                            | 64                             | 105                            |
| 減価償却費<br>Depreciation Expenses                     | 百万円<br>¥Millions         | 382                            | 267                            | 241                            | 173                            | 147                            |
| 1㎡当り売上高<br>Sales per m <sup>2</sup>                | 千円<br>¥Thousands         | 342                            | 319                            | 334                            | 414                            | 365                            |
| 1人当り売上高<br>Sales per Employee                      | 千円<br>¥Thousands         | 12,288                         | 10,211                         | 15,634                         | 17,300                         | 21,295                         |
| 期末店舗数<br>Number of Stores                          | 店<br>Number of Stores    | 188                            | 166                            | 130                            | 120                            | 114                            |
| 期末売場面積<br>Total Sales Floor Space                  | ㎡                        | 40,174                         | 36,686                         | 34,709                         | 27,982                         | 26,425                         |
| 期末従業員数<br>Number of Employees                      | 人<br>Number of Employees | 1,108                          | 780                            | 622                            | 458                            | 446                            |
| 社員<br>Full-Time Employees                          | 人<br>Number of Employees | 664                            | 548                            | 440                            | 298                            | 276                            |
| パートタイマー (平均)<br>Part-Time Employees                | 人<br>Number of Employees | 444                            | 232                            | 182                            | 160                            | 170                            |

【訂正後】

## 9. 主要経営指標 (Major Financial Data)

|                                                    | 単位<br>unit               | 2021/2<br>年間<br>Financial Year | 2022/2<br>年間<br>Financial Year | 2023/2<br>年間<br>Financial Year | 2024/2<br>年間<br>Financial Year | 2025/2<br>年間<br>Financial Year |
|----------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 総資産経常利益率<br>Ordinary income to Total Assets        | %                        | △30.5                          | △22.2                          | △ 9.8                          | 0.9                            | 6.3                            |
| 総資産当期純利益率 (ROA)<br>Net income to Total Assets      | %                        | △30.8                          | △26.7                          | △14.6                          | △1.7                           | 34.8                           |
| 自己資本当期純利益率 (ROE)<br>Return on Equity               | %                        | △110.4                         | △927.3                         | -                              | -                              | -                              |
| 総資産回転率<br>Turnover to Total Assts                  | 回<br>times               | 1.4                            | 1.5                            | 1.7                            | 1.7                            | 1.7                            |
| たな卸し資産回転率<br>Turnover to Inventory                 | 回<br>times               | 4.4                            | 4.7                            | 6.1                            | 7.4                            | 7.4                            |
| 売上高総利益率<br>Gross Income Ratio                      | %                        | 56.2                           | 58.1                           | 59.9                           | 61.4                           | 61.0                           |
| 売上高経常利益率<br>Ordinary Income Ratio                  | %                        | △21.3                          | △15.8                          | △ 5.9                          | 0.5                            | 3.7                            |
| 期末発行済株式数(自己株除く)<br>Number of shares of common      | 株<br>Number of Shares    | 24,365,535                     | 24,365,276                     | 24,365,127                     | 24,365,127                     | 24,365,021                     |
| 1株当り純利益または純損失<br>EPS                               | 円<br>¥                   | △128.83                        | △88.08                         | △43.11                         | △4.19                          | 80.18                          |
| 潜在株式調整後1株当り純利益または純損失<br>Diluted Earnings Per Share | 円<br>¥                   | -                              | -                              | -                              | -                              | <u>25.44</u>                   |
| 自己資本比率<br>Capital Adequacy Ratio                   | %                        | 14.5                           | △10.9                          | △ 30.2                         | △ 34.1                         | 18.9                           |
| 有利子負債残高<br>Interest-Bearing Debt                   | 百万円<br>¥Millions         | 1,502                          | 4,186                          | 4,026                          | 3,991                          | 1,991                          |
| 設備投資<br>Capital Expenditure                        | 百万円<br>¥Millions         | 234                            | 103                            | 203                            | 64                             | 105                            |
| 減価償却費<br>Depreciation Expenses                     | 百万円<br>¥Millions         | 382                            | 267                            | 241                            | 173                            | 147                            |
| 1㎡当たり売上高<br>Sales per m <sup>2</sup>               | 千円<br>¥Thousands         | 342                            | 319                            | 334                            | 414                            | 365                            |
| 1人当たり売上高<br>Sales per Employee                     | 千円<br>¥Thousands         | 12,288                         | 10,211                         | 15,634                         | 17,300                         | 21,295                         |
| 期末店舗数<br>Number of Stores                          | 店<br>Number of Stores    | 188                            | 166                            | 130                            | 120                            | 114                            |
| 期末売場面積<br>Total Sales Floor Space                  | ㎡                        | 40,174                         | 36,686                         | 34,709                         | 27,982                         | 26,425                         |
| 期末従業員数<br>Number of Employees                      | 人<br>Number of Employees | 1,108                          | 780                            | 622                            | 458                            | 446                            |
| 社員<br>Full-Time Employees                          | 人<br>Number of Employees | 664                            | 548                            | 440                            | 298                            | 276                            |
| パートタイマー (平均)<br>Part-Time Employees                | 人<br>Number of Employees | 444                            | 232                            | 182                            | 160                            | 170                            |

以 上